
  

  

 

 

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ VZÁJEMNÝCH ZÁVAZKŮ 

Letiště Praha, a.s. 

jako Objednatel 

 

a 

 

D3A, spol. s.r.o.  

 jako Dodavatel 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele:  

0227007416/P1 ……………………. 

  

  

  



  

  

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ VZÁJEMNÝCH ZÁVAZKŮ 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

(dále jen „Smlouva“), mezi těmito smluvními stranami: 

 

 
Letiště Praha, a. s. 
se sídlem:  K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 
IČO:   282 44 532 
DIČ:   CZ699003361 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu (CZK): 801812025/2700 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 

D3A, spol. s.r.o.  
se sídlem:   Ke Džbánu 382/23, 161 00 Praha 6  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 64366 
IČO:    257 22 760  
DIČ:    CZ25722760 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu (CZK):  434064001/5500 
(dále jen „Dodavatel“)  
 
Dodavatel a Objednatel dále společně také „Smluvní strany“ či jednotlivě „Smluvní strana“. 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 Smluvní strany uzavřely dne 17. 8. 2022 Dodatek ke smlouvě na vytvoření projektové 

dokumentace a výkon inženýrské činnosti „Projekt parkovací domy A, B, Skywalk  

a Plaza na Letišti Václava Havla Praha“, ev. č. Objednatele 0227007416 (dále jen 

„Dodatek č. 1“). 

 Objednatel je povinným subjektem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 písm. m) zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „Zákon o registru smluv“) a má obecně povinnost uveřejňovat jím uzavřené 

smlouvy v registru smluv. 

 Smluvní strany shodně prohlašují, že Dodatek č. 1 byl chybně uveřejněn v registru 

smluv, neboť byl uveřejněn v rozporu s § 5 odst. 2 Zákona o registru smluv (Dodatek  

č. 1 nebyl uveřejněn do 30 dní ode dne jeho uzavření) a došlo tudíž dle § 7 odst. 1 

Zákona o registru smluv k jeho zrušení od počátku. 

 Plnění poskytnutá Smluvními stranami na základě Dodatku č. 1 jsou tak plněním bez 

právního důvodu a představují bezdůvodné obohacení, které se Smluvní strany 

zavazují prostřednictvím této Smlouvy vypořádat a vzájemné vztahy narovnat tak, aby 

nebyla ohrožena jejich další vzájemná spolupráce. 

 Pro vyloučení veškerých pochybností Smluvní strany tímto deklarují, že chtěly plnit a 

plnily v souladu s Dodatkem č. 1 s cílem vzájemnou spolupráci realizovat za podmínek 

daných uvedeným Dodatkem č. 1. 



  

  

 V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaného 

Dodatku č. 1, s ohledem na skutečnost, že Smluvní strany jednaly s vědomím 

závaznosti uzavřeného Dodatku č. 1 a v souladu s jeho obsahem plnily, co si vzájemně 

ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku chybného uveřejnění Dodatku  

č. 1 v registru smluv, sjednávají Smluvní strany tuto novou Smlouvu ve znění, jak je dále 

uvedeno. 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 Smluvní strany prohlašují, že obsah vzájemných práv a povinností, který touto 

Smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednaného 

Dodatku č. 1; Dodatek č. 1 tvoří přílohu této Smlouvy.  

 Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 

sjednaného Dodatku č. 1 považují za plnění dle této Smlouvy a že v souvislosti se 

vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé Smluvní straně 

nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

 Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této Smlouvy, která mají být od 

okamžiku její účinnosti plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 

v příloze této Smlouvy, budou splněna podle podmínek sjednaných v Dodatku č. 1. 

 Každá Smluvní strana dále prohlašuje, že jednala v dobré víře a že se neobohatila na 

úkor druhé Smluvní strany. 

 Objednatel, jakožto osoba uvedená v § 2 odst. 1 písm. m) Zákona o registru smluv, se 

tímto zavazuje k zveřejnění této Smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Stranou a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze prostřednictvím písemných 

průběžně číslovaných dodatků podepsaných oběma Stranami. 

 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž 

obdrží Dodavatel tři (3) vyhotovení a Objednatel jedno (1) vyhotovení. 

 Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

 Dodatek č. 1 

 

Na důkaz čehož Strany tuto Smlouvu řádně podepsaly: 

 

PODPISY JSOU UVEDENY NA NÁSLEDUJÍCÍ STRANĚ 

 

 

 

 



  

  

Datum:   Datum:  

  

Za Objednatele: Za Dodavatele: 

 

 

    

Podpis:  ________________________ Podpis:  __________________________ 

Jméno:  Ing. Jiří Pos Jméno:  Ing. arch. Tomáš Prouza 

Funkce:  předseda představenstva Funkce:  jednatel 

 Letiště Praha, a.s.  D3A, spol. s.r.o. 

 

  

   

 

Podpis:  ________________________ Podpis:  __________________________ 

Jméno: Ing. Jiří Kraus Jméno: Ing. arch. Jaroslav Zima  

Funkce: místopředseda představenstva Funkce: jednatel 

  Letiště Praha, a.s.     D3A, spol. s.r.o. 


